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کارتون روز 

خبر آخر 

توئیت روز 

چهره روز 

پازل ناممكن ؟ - كارى از : ماركو دى آنخلیس

زینب مغنیه دختر شهید عماد مغنیه، فیلمی از 
صحبت هاى پدرش حاج عماد و برادر شهیدش 
 جهاد را در توئیتی منتشر کرد که می گویند: 

» لا الکورنیت ولا الغراد ولا الزلزال ولا خیبر ولا 
الرعد، هیدا الدم هو لی کان عم یثمر نصر.«نه 
موشک کورنت، نه راکت گراد،  نه موشک زلزال 
و رعد هیچ کدام عامل پیروزى نبودند؛ این خون 

بود که ثمره آن پیروزى شد.

»لرى کینگ« مجرى سرشناس آمریکایی در سن 
۸۷ سالگی درگذشت.

تحلیل روز

11سناریو برای آینده سیاسی ترامپ 

امیرعلی ابوالفتح –  آینده سیاسی دونالد ترامپ 
چگونه خواهد بود؟1 – با توجه به استیضاح از 
سوى مجلس نمایندگان، ترامپ براى دومین 
بار در معرض مواجهه با دادگاه سنا قرار گرفته 
است که چه بسا در نهایت ، در آن محکوم شود. 
این محکومیت، امکان تصدى مقام هاى دولتی 
از جمله مقام ریاست جمهورى را از وى خواهد 
گرفت.2 – علاوه بر دادگاه سنا، محتمل است که 
دادستان هاى فدرال شکایاتی را نیز علیه ترامپ 
به اتهاماتی از جمله شورش، تشویق به شورش 
یا تحریک به حمله به کنگره مطرح کنند.3 – 
احتمال طرح شکایاتی در ارتباط با فساد مالی، 
پول شویی یا فرار مالیاتی علیه ترامپ و “ سازمان 
ترامپ” وجود دارد. 4 – علاوه بر نهادهاى فدرال، 
ایالت هاى مختلف آمریکا نیز می توانند انواع 
اتهامات را علیه ترامپ مطرح کنند. 5 – با گذشت 
زمان، انتظار می رود محدودیت هاى رسانه اى 
علیه ترامپ و برخی از نزدیک ترین یــاران وى 
تشدید شود.6 – پیش بینی می شود نظام بانکی 
آمریکایی و اروپــایــی ، مشکلاتی را در ارتباط 
با موضوعات بانکی و تسهیلات مالی متوجه 
ترامپ و » سازمان ترامپ « کنند که چه بسا به 
ورشکستگی مالی و ایجاد بدهی هاى سنگین 
براى وى و امپراتورى مالی وى منجر شود. ۷ – با 
توجه به نارضایتی عمیق سران حزب جمهورى 
خواه، پیش بینی می شود رابطه ترامپ با حزب 
در ماه هاى پس از پایان ریاست جمهورى بیش 
از پیش رو به وخامت بگذارد.۸ – قابل انتظار 
است که برخی از بدنه ناراضی حزب جمهورى 
خواه به تدریج گرد ترامپ یا افراد نزدیک به وى 
جمع شوند و تشکل هاى سیاسی یا حتی حزب 
جدیدى را پایه گذارى کنند.9 – درصورتی که 
انتظار می رود شخص ترامپ به لحاظ سیاسی 
قدرت اثر گذارى خود را از دست دهد، اما جریان 
 حامی ترامپ که به اصطلاح آن را »ترامپیست ها «

 می خوانند، رشد و گسترش خواهند یافت. 10 
– موفقیت یا شکست دولت بایدن در مواجهه با 
بحران هاى عمیق در آمریکا، تاثیر مستقیمی 
بر نقش آفرینی ترامپ و نزدیکان وى در آینده 
خواهد داشت. به عبارت دیگر اگر بایدن نتواند به 
نابسامانی هاى کنونی سرو سامان دهد، چه بسا 
اقبال عمومی بار دیگر متوجه ترامپ یا اندیشه ها و 
برنامه هاى کارى وى شود.11 – اگر سنا، ترامپ 
را به اتهام تشویق به شورش علیه دولت فدرال 
محکوم نکند، نامزدى وى در انتخابات ریاست 

جمهورى 2024 آمریکا محتمل خواهد بود.  

نماى روز 

بارش باران در اردوگاه آوارگان جنگی در ادلب

پیشخوان بین الملل 

 طرح اكونومیست ؛ صبح بعد/بایدن  و تمیزكارى 
سیاسی و اقتصادى آثار به جاى مانده از ترامپ

»یحیی سریع« سخنگوى نیروهاى مسلح یمن ادعاى عربستان درباره حمله موشکی و ساقط 
کردن یک فروند موشک ارتش یمن در آسمان ریاض را رد کرد و گفت: نیروهاى مسلح ما طی 
24 ساعت گذشته هیچ عملیاتی علیه کشورهاى متجاوز انجام نداده اند.وى تاکید کرد: اگر 
ارتش عملیاتی را انجام دهد با عزت و کمال افتخار آن را اعلام می کند.سخنگوى نیروهاى 
مسلح ارتش یمن گفت: تا زمانی که تجاوزگرى و محاصره تداوم داشته باشد، پاسخ به تجاوز 

دشمن حق طبیعی و قانونی ماست.

 عزم بایدن برای بازنگری توافق با طالبان 
مشاور امنیت ملی آمریکا: تعهدات توافق نامه آمریکا و طالبان،مخصوصا 

سطح خشونت ها در افغانستان ارزیابی می شود 

کاخ سفید  اعلام کرد که دولت جدید آمریکا 
،توافق صلح با گروه طالبان در سال گذشته 
را مــورد بررسی و بازبینی قــرار می دهد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
در تماسی تلفنی با همتاى افغانستانی خود 
این موضوع را اعلام کرده است.براساس 
توافق دولت دونالد ترامپ با گروه طالبان 
در 10 اسفند 139۸، تمامی سربازان، 
ماموران اطلاعاتی و شرکت هاى امنیتی 
2021 از  خصوصی آمریکایی تا مــاه مه 
افغانستان خــارج خواهند شد. در مقابل 
گروه طالبان تضمین هایی درباره اقدامات 
ــه  ارائ خشونت  کاهش  و  تروریستی  ضــد 
ــد.وزارت دفـــاع آمــریــکــا هــم هفته  ــن ــی ک م
ــرد کــه تــعــداد نیروهاى  گذشته اعـــلام ک
آمریکایی مستقر در افغانستان را به دو هزار 
و 500 نفر کاهش داده است . این کمترین 
افغانستان  در  آمریکایی  نیروهاى  میزان 
از ســال 2001 تاکنون اســت.امــا به رغم 
کاهش نیروهاى آمریکایی در افغانستان، 
مــیــزان خشونت ها در ایــن کشور بــه طور 
مضاعفی افزایش داشته و درخواست هاى 
ــش بــس بین دولــت  بین المللی بـــراى آت
افغانستان و طالبان بالا گرفته است.کاخ 
سفید می گوید، جیک سالیوان در تماس 
تلفنی با حمدا... محب، مشاور امنیت ملی 
افغانستان تصریح کرده است که در بازنگرى 
توافق صلح با طالبان، ارزیابی خواهد شد 

که آیا طالبان به تعهدات خود در قطع رابطه 
با گروه هاى تروریستی، کاهش خشونت 
معنادار  مذاکرات  انجام  و  افغانستان  در 
بــا دولـــت افغانستان و دیــگــر طــرف هــاى 
ذى نفع این توافق، پایبند است یا نه. در 
مراسمی در 10 اسفند،  زلمی  خلیل زاد،  
نماینده ویژه آمریکا براى صلح افغانستان 
و ملا عبدالغنی برادر، معاون سیاسی گروه 
طالبان قـــرارداد صلح امضا کردند. این 
توافق بعدا زمینه ساز گفت وگوهاى دولت 
افغانستان با طالبان شد.در همین حال، 
منابع مطلع به شبکه »سی ان ان« گفته اند، 
دولت جو بایدن همچنان زلمی  خلیل زاد، 
نماینده ویــژه دولــت ترامپ در مذاکرات 
صلح افغانستان که هدایت این مذاکرات با 
طالبان را بر عهده داشت در پست خود نگه 
می دارد.سی ان ان می گوید، نگه داشتن 
زلمی  خلیل زاد در سمت خود به نظر کمی 
غیر معمول است، اما از آن جا که او در دو 
ــال گذشته بــا طــرف هــاى درگــیــرى در  س
افغانستان در تماس بوده در پست خود ابقا 
خواهد شــد.از زلمی  خلیل زاد، دیپلمات 
آمریکایی افغان تبار به عنوان معمار توافق 
یــاد می شود.  صلح بین آمریکا و طالبان 
توافقی که قرار است به طولانی ترین جنگ 
آمریکا پایان دهد. جنگ 1۸ ساله اى که 
بیش از سه هزار و 500 سرباز آمریکایی و 

ناتو در آن کشته شده اند.

ترامپ 20 بهمن استیضاح می شود 
»چاک شومر« رهبر اکثریت دموکرات مجلس 
سناى آمریکا خبر داد که دادگاه استیضاح 
ترامپ، روز دوشنبه، ۸ فوریه )20 بهمن( 
آغاز خواهد شد.»شومر«، پیش از این اعلام 
کرده بود که طرح استیضاح رئیس جمهور 
سابق آمریکا روز دوشنبه آینده به این مجلس 
تحویل داده می شود.روند محاکمه ترامپ در 
مجلس سنا به دلیل نقش آفرینی او در حمله 
مرگبار معترضان به کنگره از هفته آینده آغاز 
می شود. این درحالی است که جمهورى 
دموکرات ها  از  آمریکا  سناى  در  خواهان 
درخواست کرده بودند که شروع دادرسی 
براى استیضاح دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین را تا ماه آینده میلادى )فوریه( به 
تأخیر بیندازند.آن ها گفته اند که این تأخیر 
به ترامپ فرصت می دهد تا خود را براى دفاع 
آماده کند. ترامپ متهم شده که در سخنرانی 
خود در روز 6 ژانویه در واشنگتن، هوادارانش 
ــورش بــه ساختمان کنگره تشویق  را بــه ی
اقلیت  ــرده است.میچ مک کانل، رهبر  ک
سنا، روز گذشته در تماسی با سناتورهاى 
جمهورى خواه گفت که از دموکرات هاى 

مجلس درخواست کرده تا از ارسال لایحه 
استیضاح به سنا تا 2۸ ماه جارى )ژانویه( 
خوددارى کنند. اقدامی که باعث آغاز مرحله 
اول رسیدگی به استیضاح دونالد ترامپ 
می شود.براساس این برنامه زمانی، ترامپ 
دو هفته یعنی تا 11 فوریه فرصت دارد تا 
ــه دهــد. انتظار  دفــاع مقدماتی خــود را ارائ
می رود که بحث ها از اواسط ماه فوریه آغاز 
شود.جمهورى خواهان که از روز چهارشنبه 
20 ژانویه عملًا دیگر کنترل سنا را در دست 
ندارند، براى عملی شدن به تأخیر افتادن 
روند رسیدگی استیضاح در سنا، به موافقت 
رهبر جدید اکثریت دموکرات در سنا یعنی 

چاک شومر نیاز دارند.

دردسری به نام الکسی برای پوتین 
تظاهرات گسترده در سراسر روسیه در اعتراض به بازداشت منتقد سرسخت 

کرملین برگزار شد

بازگشت دشمن شماره یک پوتین به مسکو تازه 
اول ماجرا شده است .همزمان با آغاز تظاهرات 
هواداران الکسی ناوالنی، رهبر مخالفان دولت 
ولادیمیر پوتین که اکنون در بازداشت به سرمی 
برد، نیروهاى پلیس روسیه صدها نفر را بازداشت 
کردند.به گزارش خبرگزارى فرانسه، تظاهرات 
هواداران ناوالنی که در تابستان گذشته هدف 
یک حمله سمی قرار گرفت، در ده ها شهر روسیه، 
از جمله مسکو و نووسیبیرسک براى آزادى این 
چهره برگزار شد.اولین تجمع ها و تظاهرات 
ــزاران  ــاز شد و ه در شــرق روسیه و سیبرى آغ
نفر به خیابان هاى شهرهاى مختلف آمدند. 
پلیس ضدشورش روسیه نیز به صورت پرشمار 
در خیابان ها حضور دارد.معترضان در مسکو 
شعارهایی از جمله »روسیه بــدون پوتین« سر 
دادند.پیش از برگزارى تظاهرات در پایتخت 
روسیه که بــراى ساعت 2 بعد از ظهر به وقت 
محلی برنامه ریزى شده بود، پلیس ضدشورش 
مسکو دســت کم 100 نفر را بــازداشــت کرد 
و لیوبوف سوبول، از متحدان ناوالنی نیز در 
مسکو دستگیر شد.یولیا، همسر ناوالنی هم 
در مسکو بــازداشــت شــد. براساس اعــلام یک 
سازمان غیردولتی )info-OVD (که بازداشت 
هاى معترضان در تظاهرات مختلف را دنبال 
می کند،تاکنون نزدیک به 1100 معترض در 
روسیه بازداشت شده اند.وزارت کشور روسیه 
اعلام کرد، نزدیک به چهار هزار نفر در اعتراضات 
مسکو شرکت کرده اند، اما رویترز تخمین زده در 

این شهر دست کم 40 هزار نفر در این تظاهرات 
حضور دارند.یک وب سایت مانیتورینگ اعلام 
کرد در روسیه اینترنت قطع شده و سرویس 
هاى تلفن همراه با اختلال مواجه شده اند.در 
شهر یاکوتسک، شهرى است در شرق سیبرى 
و مرکز جمهورى یاقوتستان روسیه، معترضان 
در حالی به خیابان ها آمده اند که دماى هوا در 
این شهر منفی 50 درجه سانتیگراد است.بنا 
بر ویدئویی که از سوى این سازمان غیردولتی 
منتشر شــده، ده ها نیروى پلیس ضدشورش 
وستوک  ولادى  شهر  در  معترضان  دنبال   به 
افتاده اند.به گزارش رویترز، پلیس حصارهایی 
را در اطراف میدان پوشکین قرار داده و سفارت 
آمریکا در مسکو نیز با انتشارمکان ها و زمان هاى 
تظاهرات، از شهروندان آمریکایی خواسته که 
از محل تظاهرات دور بمانند. اما وزارت خارجه 
ــدام سفارت آمریکا را »دخالت  روسیه ایــن اق
آشکار« در امــور داخلی روسیه دانسته است. 
ناوالنی فعالیت سیاسی اش را با وبلاگ نویسی و 
اعتراض به فساد در دولت آغاز کرد، اما رفته رفته 
به شبکه هاى اجتماعی روى آورد. شاید حضور 
پرقدرت او در شبکه هاى اجتماعی باعث شده 
بود تا طی همه این سال ها دولت روسیه نتواند 
ــردارد. ناوالنی حزب  به سمت حذف او قدم ب
حاکم »روسیه متحد« به رهبرى ولادیمیر پوتین 
را »حزب کلاهبردارها« می  خواند؛ عبارتی که 
اکنون در فضاى سیاسی روسیه و به وفور استفاده 

می شود و دیگر مترادف این حزب شده است.


